
ANIMAČNÍ PROGRAM PRO MŠ A 1.TŘÍDU 
ZŠ K VÝSTAVĚ PAVEL BRÁZDA / MEZI 

ZAČÁTKY A KONCI III. 
 

 
 

 
Pavel Brázda, Ze série Závodníci, 1956-58 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
O VÝSTAVĚ: 

Výstava ve spolupráci s GASK k 90. 

narozeninám stále tvořícího autora 

představuje retrospektivní pohled na 

jeho dílo od začátků po současnost. 

Originální dílo Pavla Brázdy vznikalo v 

důsledku politické situace v období po 

únoru 1948 do roku 1989 ve skrytu. S 

manželkou, malířkou a sochařkou 

Věrou Novákovou vedle sebe rozvíjeli 

zpočátku veristický a později znakový 

styl, který postupně oba uchopili po 

svém. 

Brázdův „pozemský surrealismus pro 

prosté lidi“ funguje podobně jako 

středověká biblia paupera nebo 

současný komiks. Brázda postupně 

vybudoval vlastní fiktivní svět na 

principu středověké morality, jehož 

postavy mají svůj zcela konkrétní 

původ a spojují je běžné lidské a 

institucionální vztahy. Brázda jej 

převádí do světa alegorických pojmů, 

který je obrazem jeho vitálně 

pozitivistického a především 

humanistického světového názoru. 

                       Kurátorka výstavy: Lucie Šiklová 

 

 
 
 
 
 



 
 
O PROGRAMU:
 
V animačním programu pro nejmenší 

se zaměříme jak na rozvíjení 

haptických dovedností a jemné 

motoriky dětí, tak na jejich kreativity a 

představivosti. S dětmi projdeme 

výstavu a popovídáme si o jednotlivých 

obrazech. V praktické části si děti 

vytvoří  portrét technikou modelace 

plastelíny na papírovou podložku.   Pavel Brázda, Silnější vítězí, 1956-58 

 

 

 

                               
  

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

Maximální  velikost skupiny: 25 dětí, pro lepší průběh programu doporučujeme třídu do 20 dětí. Program 
připravily a vedou Jana Lazorčíková a Lucie Bočková. Program je možné realizovat v dopoledních a 
odpoledních termínech v pondělí až pátek do 25.9.2016 na zámku Klenová. Pro více informací a 
objednávky, prosím kontaktujte Janu Lazorčíkovou na tel. 778538178, email: lazorcikova@gkk.cz či 
edukace@gkk.cz 

Cena: pro držitele permanentky vše zdarma, pro ostatní 25,-. 


